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Spørgsmål nr. 87 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsudvalg:

”Ministeren bedes redegøre for beslutningsforløbet og be-
dømmelsesforløbet af, hvorvidt en grønlandsk indsat ved Her-
stedvester skal have bevilget udgang til Grønland.”

Svar:

Der henvises indledningsvis til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 

88 fra Folketingets Grønlandsudvalg (Alm. del), hvor de generelle regler 

om udgang, herunder udgang til Grønland, er beskrevet nærmere. Det be-

mærkes endvidere, at besvarelsen af nærværende spørgsmål kun omhand-

ler de såkaldte ”besøgsrejser” til Grønland.

Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen indhentet 

en udtalelse fra Anstalten ved Herstedvester, som har oplyst, at en indstil-

ling om, at en grønlandsk anbragt får tilladelse til en såkaldt ”besøgsrejse” 

til Grønland, vil forudsætte, at den anbragte har en uproblematisk afsoning 

i anstalten, og at han har afviklet ledsagede udgange i Danmark. Disse ud-

gange til Grønland betegnes som nævnt i daglig tale som ”besøgsrejser” og 

er af længere varighed, typisk 8-10 dages ophold. De afvikles som ud-

gangspunkt under ledsagelse af personale fra anstalten. Under disse be-

søgsrejser aflægger den anbragte og ledsagerne hele dage besøg hos den 

anbragtes familie. Det er derfor afgørende, at anstalten ved, om den an-

bragte er i stand til at indordne sig under instrukser m.v. fra det ledsagende 

personale. 

Den anbragte har mulighed for én årlig rejse til besøg hos pårørende i 

Grønland. Udgifter til udgange til Grønland afholdes af anstalten. 

Som oplyst i den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 85 fra Folketingets 

Grønlandsudvalg (Alm. del), har den anbragte mulighed for én gang årligt 

for anstaltens regning at få én pårørende på besøg i Danmark, hvis man ik-

ke kan anbefale en rejse til Grønland. Under besøget fra Grønland arrange-

res der en fælles udflugt med et kulturelt formål, der reserveres en stor del 

af tiderne i besøgsafdelingen, herunder i anstaltens besøgslejligheder, lige-

som der afholdes en fest i anstalten for de anbragte og alle de besøgende.

Direktoratet for Kriminalforsorgen har henholdt sig til det af anstalten op-

lyste.  


